

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2012年04月(04月02日～04月27日)

(57社)

総売買高(売り買い合計)

515,821

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.5	31.9	67.6

単位：百口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己 取引計	売り	58,936	25.2		108,713	42.3	52,784
	買い	60,527	25.9	1,591	55,929	21.8	
	合計	119,463	25.5	-	164,642	32.1	-
委託 取引計	売り	175,172	74.8	1,780	148,162	57.7	
	買い	173,392	74.1		200,611	78.2	52,449
	合計	348,564	74.5	-	348,773	67.9	-
自己・ 委託合計	売り	234,108	100.0	189	256,875	100.0	335
	買い	233,919	100.0		256,540	100.0	
	合計	468,027	100.0	-	513,415	100.0	-

委託内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	32,341	18.5		17,496	11.8	
	買い	40,439	23.3	8,098	70,318	35.1	52,822
	合計	72,780	20.9	-	87,814	25.2	-
個人計	売り	54,739	31.2	355	58,792	39.7	
	買い	54,384	31.4		73,498	36.6	14,706
	合計	109,123	31.3	-	132,290	37.9	-
海外 投資家計	売り	82,492	47.1	8,633	69,284	46.8	16,522
	買い	73,859	42.6		52,762	26.3	
	合計	156,351	44.9	-	122,046	35.0	-
証券会社	売り	5,600	3.2	890	2,590	1.7	
	買い	4,710	2.7		4,033	2.0	1,443
	合計	10,310	3.0	-	6,623	1.9	-

法人内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	232	0.1	201	600	0.4	400
	買い	31	0.0		200	0.1	
	合計	263	0.1	-	800	0.2	-
事業法人	売り	2,924	1.7	801	1,471	1.0	
	買い	2,123	1.2		2,725	1.4	1,254
	合計	5,047	1.4	-	4,196	1.2	-
その他 法人	売り	2,074	1.2	1,697	969	0.7	
	買い	377	0.2		2,829	1.4	1,860
	合計	2,451	0.7	-	3,798	1.1	-
金融 機関計	売り	27,111	15.5		14,456	9.8	
	買い	37,908	21.9	10,797	64,564	32.2	50,108
	合計	65,019	18.7	-	79,020	22.7	-

金融機関内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・ 損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		660	0.3	660
	合計	0	0.0	-	660	0.2	-
都銀・ 地銀等	売り	23,416	13.4		10,888	7.3	
	買い	36,992	21.3	13,576	60,064	29.9	49,176
	合計	60,408	17.3	-	70,952	20.3	-
その他 金融機関	売り	3,695	2.1	2,779	3,568	2.4	
	買い	916	0.5		3,840	1.9	272
	合計	4,611	1.3	-	7,408	2.1	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	18,159	30.9	25,619	34.9
個人信用	40,633	69.1	47,879	65.1
自己現金	103,773	95.5	55,929	100.0
自己信用	4,940	4.5	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	68,452	52,279
個人	832	483

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2012年04月(04月02日～04月27日)

(57社)

総売買高(売り買い合計)

418,435,088

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ-NEET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.6	30.9	68.7

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	55,771,437	26.4		88,731,956	42.6	48,183,108
	買い	57,146,010	27.1	1,374,573	40,548,848	19.5	
	合計	112,917,447	26.7	-	129,280,804	31.0	-
委託取引計	売り	155,505,562	73.6	1,508,713	119,744,601	57.4	
	買い	153,996,849	72.9		167,638,191	80.5	47,893,590
	合計	309,502,411	73.3	-	287,382,792	69.0	-
自己・委託合計	売り	211,276,999	100.0	134,140	208,476,557	100.0	289,518
	買い	211,142,859	100.0		208,187,039	100.0	
	合計	422,419,858	100.0	-	416,663,596	100.0	-

委託内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	32,730,720	21.0		16,807,192	14.0	
	買い	40,171,521	26.1	7,440,801	68,314,247	40.8	51,507,055
	合計	72,902,241	23.6	-	85,121,439	29.6	-
個人計	売り	38,790,899	24.9	585,482	37,103,453	31.0	
	買い	38,205,417	24.8		47,496,973	28.3	10,393,520
	合計	76,996,316	24.9	-	84,600,426	29.4	-
海外投資家計	売り	80,610,097	51.8	7,329,194	64,092,744	53.5	14,557,783
	買い	73,280,903	47.6		49,534,961	29.5	
	合計	153,891,000	49.7	-	113,627,705	39.5	-
証券会社	売り	3,373,846	2.2	1,034,838	1,741,212	1.5	
	買い	2,339,008	1.5		2,292,010	1.4	550,798
	合計	5,712,854	1.8	-	4,033,222	1.4	-

法人内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	233,893	0.2	202,477	596,987	0.5	400,327
	買い	31,416	0.0		196,660	0.1	
	合計	265,309	0.1	-	793,647	0.3	-
事業法人	売り	2,837,820	1.8	934,889	1,249,238	1.0	
	買い	1,902,931	1.2		1,918,597	1.1	669,359
	合計	4,740,751	1.5	-	3,167,835	1.1	-
その他法人	売り	2,082,315	1.3	1,784,810	591,503	0.5	
	買い	297,505	0.2		2,727,710	1.6	2,136,207
	合計	2,379,820	0.8	-	3,319,213	1.2	-
金融機関計	売り	27,576,692	17.7		14,369,464	12.0	
	買い	37,939,669	24.6	10,362,977	63,471,280	37.9	49,101,816
	合計	65,516,361	21.2	-	77,840,744	27.1	-

金融機関内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		647,010	0.4	647,010
	合計	0	0.0	-	647,010	0.2	-
都銀・地銀等	売り	23,844,654	15.3		10,761,270	9.0	
	買い	37,036,865	24.1	13,192,211	59,107,007	35.3	48,345,737
	合計	60,881,519	19.7	-	69,868,277	24.3	-
その他金融機関	売り	3,732,038	2.4	2,829,234	3,608,194	3.0	
	買い	902,804	0.6		3,717,263	2.2	109,069
	合計	4,634,842	1.5	-	7,325,457	2.5	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	11,462,014	30.9	17,211,043	36.2
個人信用	25,641,439	69.1	30,285,930	63.8
自己現金	83,906,327	94.6	40,548,848	100.0
自己信用	4,825,629	5.4	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
法人	63,650,545		49,226,668	
個人	442,199		308,293	

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2012年04月(04月02日～04月27日)

(57社)

総売買高(売り買い合計)

35,100

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2	0.0	98.2

単位：口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	8,280	100.0		17,070	100.0	
	買い	8,320	100.0	40	17,390	100.0	320
	合計	16,600	100.0	-	34,460	100.0	-
自己・委託合計	売り	8,280	100.0		17,070	100.0	
	買い	8,320	100.0	40	17,390	100.0	320
	合計	16,600	100.0	-	34,460	100.0	-

委託内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	2,530	30.4	2,530	830	4.8	830
	合計	2,530	15.2	-	830	2.4	-
個人計	売り	6,470	78.1	1,650	16,240	95.1	9,790
	買い	4,820	57.9		6,450	37.1	
	合計	11,290	68.0	-	22,690	65.8	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	1,810	21.9	840	830	4.9	
	買い	970	11.7		10,110	58.1	9,280
	合計	2,780	16.7	-	10,940	31.7	-

法人内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	2,530	30.4	2,530	830	4.8	830
	合計	2,530	15.2	-	830	2.4	-

金融機関内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	2,530	30.4	2,530	830	4.8	830
	合計	2,530	15.2	-	830	2.4	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	15,790	97.2	5,890	91.3
個人信用	450	2.8	560	8.7
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2012年04月(04月02日～04月27日)

(57社)

総売買高(売り買い合計)

25,595

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2	0.0	98.2

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	5,925	100.0		12,461	100.0	
	買い	5,933	100.0	8	12,669	100.0	208
	合計	11,858	100.0	-	25,130	100.0	-
自己・委託合計	売り	5,925	100.0		12,461	100.0	
	買い	5,933	100.0	8	12,669	100.0	208
	合計	11,858	100.0	-	25,130	100.0	-

委託内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	1,878	31.7	1,878	594	4.7	594
	合計	1,878	15.8	-	594	2.4	-
個人計	売り	4,545	76.7	1,230	11,857	95.2	7,436
	買い	3,315	55.9		4,421	34.9	
	合計	7,860	66.3	-	16,278	64.8	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	1,380	23.3	640	604	4.8	
	買い	740	12.5		7,654	60.4	7,050
	合計	2,120	17.9	-	8,258	32.9	-

法人内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	1,878	31.7	1,878	594	4.7	594
	合計	1,878	15.8	-	594	2.4	-

金融機関内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	1,878	31.7	1,878	594	4.7	594
	合計	1,878	15.8	-	594	2.4	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	11,538	97.3	4,031	91.2
個人信用	319	2.7	390	8.8
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2012年04月(04月02日～04月27日)

(57社)

総売買高(売り買い合計)

1,194,400

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0	0.0	99.0

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	200	0.0	200	0	0.0	
	合計	200	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	2,081,400	100.0		590,800	100.0	
	買い	2,086,700	100.0	5,300	591,900	100.0	1,100
	合計	4,168,100	100.0	-	1,182,700	100.0	-
自己・委託合計	売り	2,081,400	100.0		590,800	100.0	
	買い	2,086,900	100.0	5,500	591,900	100.0	1,100
	合計	4,168,300	100.0	-	1,182,700	100.0	-

委託内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	12,100	0.6	9,000	200	0.0	
	買い	3,100	0.1		4,000	0.7	3,800
	合計	15,200	0.4	-	4,200	0.4	-
個人計	売り	1,808,200	86.9		481,500	81.5	
	買い	2,018,600	96.7	210,400	550,500	93.0	69,000
	合計	3,826,800	91.8	-	1,032,000	87.3	-
海外投資家計	売り	212,400	10.2	198,000	98,400	16.7	83,800
	買い	14,400	0.7		14,600	2.5	
	合計	226,800	5.4	-	113,000	9.6	-
証券会社	売り	48,700	2.3		10,700	1.8	
	買い	50,600	2.4	1,900	22,800	3.9	12,100
	合計	99,300	2.4	-	33,500	2.8	-

法人内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	12,100	0.6	9,000	200	0.0	200
	買い	3,100	0.1		0	0.0	
	合計	15,200	0.4	-	200	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		4,000	0.7	4,000
	合計	0	0.0	-	4,000	0.3	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	481,500	100.0	550,500	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	87,000	4,100
個人	11,400	10,500

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2012年04月(04月02日～04月27日)

(57社)

総売買高(売り買い合計)

273,492

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0	0.0	99.0

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	153	0.0	153	0	0.0	
	合計	153	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	531,847	100.0		135,325	100.0	
	買い	533,340	100.0	1,493	135,554	100.0	229
	合計	1,065,187	100.0	-	270,879	100.0	-
自己・委託合計	売り	531,847	100.0		135,325	100.0	
	買い	533,493	100.0	1,646	135,554	100.0	229
	合計	1,065,340	100.0	-	270,879	100.0	-

委託内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	3,340	0.6	2,566	41	0.0	
	買い	774	0.1		926	0.7	885
	合計	4,114	0.4	-	967	0.4	-
個人計	売り	466,261	87.7		111,325	82.3	
	買い	515,712	96.7	49,451	124,907	92.1	13,582
	合計	981,973	92.2	-	236,232	87.2	-
海外投資家計	売り	49,874	9.4	45,783	21,545	15.9	17,188
	買い	4,091	0.8		4,357	3.2	
	合計	53,965	5.1	-	25,902	9.6	-
証券会社	売り	12,372	2.3		2,414	1.8	
	買い	12,763	2.4	391	5,364	4.0	2,950
	合計	25,135	2.4	-	7,778	2.9	-

法人内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	3,340	0.6	2,566	41	0.0	41
	買い	774	0.1		0	0.0	
	合計	4,114	0.4	-	41	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		926	0.7	926
	合計	0	0.0	-	926	0.3	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		03月01日～03月30日			04月02日～04月27日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	111,325	100.0	124,907	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	18,983	2,034
個人	2,562	2,323